Hal ini menjadi bukti bahawa terdapat pengaruh besar undang-undang Islam jika dibandingkan dengan Undang-undang Adat dalam peruntutannya khususnya dalam hukum jenayah (Zaini, 2004).

Bagi negeri Kelantan, antara artifak yang perlu dikaji dan diberi perhatian ialah Julus Kelantan. Syiling dinar yang dijumpai tertanam di Kota Kubang Labu ini dikatakan bertarikh 577H atau bersamaan 1181 Masihi. Jika benar pendapat ini, maka jelaslah bahawa dinar ini antara yang paling tua yang dijumpai di Malaysia (Nik Hassan, 1987). Namun, kajian yang komprehensif perlu dilakukan oleh para akademia bagi mengukuhkan pendapat tersebut.